

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проекту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ»
ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання
та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного
регулювання»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 11 листопада 2025 року № 1847 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на підставі посвідчень від 28 жовтня 2025 року № 578 та від 12 листопада 2025 року № 627, НКРЕКП з 30 жовтня 2025 року по 26 листопада 2025 року проведено планову перевірку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (далі – КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо дотримання ліцензіатом вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 № 307 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з **01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 26 листопада 2025 року № 291 (далі – Акт перевірки № 291).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 291 листом від 03.12.2025 № 15/2383 (вх. НКРЕКП від 03.12.2025 № 41065/1-25) (далі – Письмові пояснення ліцензіата), які було опрацьовано.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.



Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється НКРЕКП, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису. <i>(п. 1.3 Акт № 291 с. 5-9)</i>

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат вчасно не надав до НКРЕКП детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку) протягом 2024 року на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП. Ліцензіатом зазначена інформація була подана із порушенням строків від 215 до 454 днів.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): *«Під час 2024 року об'єкти, що перебувають у господарському віданні КП «Житомирводоканал», не зазнали*

пошкоджень чи руйнувань, які підпадали б під критерії, визначені Тимчасовим порядком, затвердженим постановою НКРЕКП № 427.

... Крім того, значна частина обладнання, отриманого як гуманітарна допомога, була задіяна на аварійних роботах у складних умовах, що потребувало додаткового часу для оформлення документації та ідентифікації об'єктів його використання.

З огляду на викладене КП «Житомирводоканал» вважає, що встановлене порушення має формальний характер та було спричинене надзвичайними умовами воєнного часу.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів) за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із врахуванням коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37) та коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу на 50%), оскільки інформація була надана до НКРЕКП 22.11.2025, тобто порушення повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки.

2	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31.05.2017 № 717, у частині необхідності ґрунтування усіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних. <i>(п.1.3 та 2.39 Акт № 291 с. 5-9 та с. 117-120)</i>
---	-------------------------------	--

Перевіркою встановлено, недостовірне відображення КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» показників, у звітах за формами № 4-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (місячна), звітності, № 5-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (місячна), № 6-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна), № 8-НКРЕКП -водопостачання/водовідведення (квартальна) та № 11-НКРЕКП-загальна характеристика водопостачання/водовідведення (річна) за 2024 рік, щодо витрат на спожиту активну електроенергію по класах напруги.

КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» 21.11.2025 надано до НКРЕКП уточнену звітність за формою звітності № 5-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (місячна) та 24.11.2025 уточнену звітність за формами звітності № 4-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення

(місячна), № 6-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна), № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) та № 11-НКРЕКП-загальна характеристика водопостачання/ водовідведення (річна) за 2024 рік.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «У зв'язку з арифметичною помилкою в формі звітності № 5-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (місячна) та коригуванням обсягів електроенергії в частині класу напруги у формі №4-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (місячна) було виправлено показники, що призвело до необхідності подати коригуючі звіти і по інших формам звітності для коректного та достовірного відображення даних звітності. На загальні показники об'ємів водопостачання та водовідведення, обсяги електроенергії та інші показники в частині витрат та доходів змін не відбулося.

В ході перевірки недоліки усунуто.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із врахуванням коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37) та коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу на 50%), оскільки уточнена звітність була надана до НКРЕКП 21.11.2025, тобто порушення повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки.

3	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів <i>(п.2.16 Акт № 291 с. 28-34)</i>
---	-------------------------------	--

Перевіркою встановлено, що КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» протягом 2024 року допускало порушення граничних строків оплати за надані послуги з розподілу електричної енергії та послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії за договорами укладеним з _____:

від 14.12.2018 № _____ від _ до _ днів,

від 24.02.2021 № _____ від _ до _ днів.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «КП «Житомирводоканал» здійснює розрахунки з операторами системи розподілу та іншими постачальниками у межах фінансових можливостей і вживає всіх можливих заходів для забезпечення своєчасності платежів. Підприємство не має умислу порушувати договірні зобов'язання та розуміє важливість виконання платіжної дисципліни для стабільної роботи енергетичного сектору.

Підприємство у повному обсязі розрахувалося за всі надані послуги, заборгованість відсутня. Затримки носили короткостроковий, технічний характер та не спричинили жодних збитків оператору системи розподілу або іншим учасникам ринку електричної енергії.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що порушення зафіксоване в пункті 2.16 Акта перевірки № 291 стосується недотримання термінів оплати, встановлених відповідними договорами та є повторним порушенням, про що зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 12 серпня 2024 року № 303. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення). Також враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37) та коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки оплата за надані послуги з розподілу електричної енергії та послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії у 2024 році повністю погашена 23.01.2025, тобто усунуто до останнього дня строку проведення перевірки.

4	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, а саме: постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» від 22.12.2021 № 2859 та від 28.05.2024 № 1023. <i>(п. 2.28 Акт № 291 с. 41-92)</i>
---	---	---

2023 рік

Відповідно до підпункту 4 пункту 1 постанови НКРЕКП від 10.05.2022 № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік та планів розвитку на 2023-2027 роки до 31 грудня 2024 року.

Згідно з пунктом 4 постанови НКРЕКП від 03.09.2024 № 1556 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»: «За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану виконання у 2024 році заходів схваленої Інвестиційної програми КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2023 рік Департаменту ліцензійного контролю уточнити підсумкову суму перевитрат/недофінансування від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.».

Відповідно до обґрунтування від 28.08.2024 № 1842-14.2.1/24 визначена попередня підсумкова сума недоотриманого доходу становила 48 322,254 тис. грн, (у тому числі сума недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 32 770,860 тис. грн та сума недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 15 551,394 тис. грн), без урахування виконання ІІІ на 2023 рік.

Крім того, у склад структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859, і які діяли для Підприємства у 2022 та 2023 роках, включено коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури» у

розмірі 26 313,606 тис. грн з централізованого водопостачання та 15 368,003 тис. грн з централізованого водовідведення.

тис. грн

Водопостачання	план	2022 рік	2023 рік	2022+2023	Відхилення гр.4 - гр.1
		факт	факт	факт	
	1	2	3	4	5
Коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»					
Водовідведення	1	2	3	4	5
Коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»					
РАЗОМ водопостачання та водовідведення					

Таким чином, сума коригування в бік зменшення тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення понад, суму передбачену Постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859 за 2022-2023 роки у розмірі _____ тис. грн, є недоотриманим доходом Підприємства у 2023 році.

Відповідно до пункту 2.34 Акта перевірки № 291 невиконання заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік станом на 31.12.2024 склало _____ тис. грн, з яких _____ тис. грн – невиконання заходів ІІ з джерелом фінансування амортизаційні відрахування, _____ тис. грн – виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) з цільовим призначенням на сплату основної суми та відсотків субкредиту по договорам про субкредитування: від 20.11.2014 №13010-05/92 («Другий розвиток міської інфраструктури»); від 20.11.2014 №13010-05/91 («Другий проект розвитку міської інфраструктури»).

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування по ІІ на 2023 рік (станом на 31.12.2024)		
	Заходи	Кредит	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Актом перевірки від 12.08.2024 № 303 було встановлено погашення суми заборгованості у 2023 році по кредитах МБРР і ФЧТ (тіло кредиту та відсотки), що є заходами схваленої Інвестиційної програми КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» на 2023 рік, коштом міського бюджету (Житомирська міська рада) у сумі _____ тис. грн.

Станом на 27.03.2024 у КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» була відсутня заборгованість по кредитним зобов'язанням (з нарахованої суми _____ доларів США сплачено _____ доларів США). Таким чином у Підприємства відсутня заборгованість по кредитним зобов'язанням на погашення якої мали бути спрямовані не використані кошти виробничих інвестицій з прибутку.

Відповідно до **пункту 8 Методики** перевірки дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, (чинної на дату проведення перевірки) (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – Методика) визначено загальну суму додатково отриманого доходу від ліцензованої діяльності у 2023 році:

тис. грн

Види діяльності	8.1 Недофінансування ІІІ (заходи)	8.2		8.3 недофінансування статей витрат тарифів	Всього
		Додатковий дохід	недоотриманий дохід від коригування витрат по постанові НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859		
1	2	3	4	5	6=2+3+4+5
Централізоване водопостачання					
Централізоване водовідведення					
РАЗОМ					

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 та пункту 9 цієї Методики:

тис. грн

Види діяльності	п.8	п.9	Підсумок
1	1	2	3=1-2
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Підсумкова сума додатково отриманого доходу КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становить _____ тис. грн (без ПДВ).

2024 рік

У 2024 році на КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» діяв тариф на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» від 22.12.2021 № 2859 (період дії з 01 січня 2024 року по 31 травня 2024 року (або 152 дні)) та від 28.05.2024 № 1023 (період дії з 01 червня 2024 року по 31 грудня 2024 року (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водопостачання 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
--	--------------------------------------	----------------------	----------------

Централізоване водопостачання				
<i>тис. грн (без ПДВ)</i>				
Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2024				

<i>тис. грн</i>	
Перевитрати	Недофінансування/економія

<i>тис. грн</i>							
Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Враховано в структурі тарифу постановою від 28.05.2024 № 1023	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти/гуманітарна допомога	Перевитрати
Централізоване водопостачання							
електроенергія							
витрати на придбання води в інших суб'єктів господарювання							
реагенти							
витрати на оплату праці							
відрахування на соціальні заходи							
витрати пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших обов'язкових платежів							
паливно-мастильні матеріали							
підкачка води сторонніми організаціями							
теплова енергія (опалення)							
ВСЬОГО							

<i>тис. грн</i>						
Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Планові витрати, кориговані відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти/гуманітарна допомога	Недофінансування/економія
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
аутсорсінг у складі інших прямих витрат						
недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших витрат						
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти)						
ВСЬОГО						

Централізоване водовідведення 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)	
Централізоване водовідведення				
тис. грн (без ПДВ)				
Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Враховано в структурі тарифу постановою від 28.05.2024 № 1023	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Перевитрати
Централізоване водовідведення							
електроенергія							
паливно-мастильні матеріали							
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремonti)							
витрати на оплату праці							
відрахування на соціальні заходи							
теплова енергія (опалення)							
витрати пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших обов'язкових платежів							
ВСЬОГО							

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Фактичні обґрунтовані витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Недофінансування/ економія
Централізоване водовідведення						
податок на прибуток						
інше використання прибутку						
внески на регулювання						
аутсорсінг у складі інших прямих витрат						
недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших витрат						
ВСЬОГО						

Крім того, у склад структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859, і які діяли для Підприємства у 2022 та 2023 роках, включено коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури» у розмірі _____ тис. грн з централізованого водопостачання та _____ тис. грн з централізованого водовідведення, що 152 дні діяла у 2024 році.

тис. грн

План по постанові від 22.12.2021 № 2859	2024 рік	
	Факт	Сума надмірного зменшення по постанові від 22.12.2021 № 2859
Водопостачання		
Коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури».		
Водовідведення		
Коригування суми зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури».		
РАЗОМ		

Таким чином, сума коригування в бік зменшення тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі _____ тис. грн, є недоотриманим доходом Підприємства у 2024 році, оскільки сума коригування передбачена

постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859 у розмірі _____ тис. грн була повністю вилучена протягом 2022 – 2023 років.

Відповідно до **пунктів 8 та 9 Методики** визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
Разом		

З урахуванням пункту 2.34 Акта перевірки № 291 щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування (економії) / перевитрат схваленої інвестиційної програми:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування ІІІ на 2024 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредит (тіло кредиту, відсотки)	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

При цьому станом на 31.12.2024 загальна заборгованість КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» по Договору про субкредитування від 20.11.2014 № 13010-05/92, Фонду чистих технологій від 26.05.2014 № TF 017112 та Договору про субкредитування від 20.11.2014 № 13010-05/91 становить _____ дол. США.

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 цієї Методики**, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у **пункті 9 цієї Методики**:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9			Підсумок
	Недофінансування ІІІ (заходи)	Недоотриманий дохід (сума надмірного зменшення згідно постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2859)	Недофінансування/ економія	Разом	Перевитрати	Капіталізовані витрати	Разом	п. 8 – п. 9
1	2	3	4	5=2+3+4	6	7	8=6+7	9=5-8
Централізоване водопостачання								
Централізоване водовідведення								
ВСЬОГО:								

З урахуванням положень підпункту 5 пункту 6 Методики підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за **період діяльності у 2024 році** КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» складає _____ тис. грн (без ПДВ).

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за **період діяльності 2023 та 2024 роки, у розмірі _____ тис. грн (без ПДВ)**, без урахування суми коштів на погашення кредитних зобов'язань, яка складає 96 316,41 тис. грн

Види діяльності	2023 рік	2024 рік	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
ВСЬОГО:			

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):

«Вагомим чинником були нормативні обмеження щодо тарифів для населення. В умовах воєнного стану тарифи залишалися на рівні встановленому в грудні 2021 року, що не відповідало економічній ситуації 2024 року, зокрема через значне зростання вартості електроенергії, реагентів і матеріалів. Оскільки населення є основною групою споживачів, збереження застарілих тарифів спричинило суттєве недоотримання доходів та формування тарифного розриву.

Ситуацію у 2024 році погіршило зменшення обсягів реалізації послуг в порівнянні з 2021 роком. Через наслідки збройної агресії РФ, відтік населення та скорочення виробничої діяльності підприємств реалізація зменшилася. При цьому значна частина витрат Підприємства має постійний характер, тому зменшення обсягів реалізації призводить не до економії, а до збільшення питомої собівартості та зміни співвідношення витрат у загальній структурі.

...Щоб забезпечити безперервність надання послуг, Підприємство було змушене обмежити фінансування окремих статей: скоротити частину ремонтних робіт, відтермінувати низку заходів інвестиційної програми, зменшити закупівлю матеріалів та утримувати фонд оплати праці на мінімально допустимому рівні. Така вимушена економія не є зменшенням потреб Підприємства, а свідчить про брак коштів в умовах тарифного дефіциту.

Усі вищезазначені обставини системно вплинули на структуру фактичних витрат у 2024 році. Відхилення не пов'язані з порушенням Ліцензійних умов чи неналежним управлінням, а викликані виключно об'єктивними економічними та нормативними факторами, що перебували поза межами впливу Підприємства.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що згідно з пунктом 2.2.14 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, не вважається отриманням додаткової вигоди суми надлишково отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) від здійснення відповідної ліцензованої діяльності, що визначаються відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю НКРЕКП), в рамках перевірки дотримання ліцензіатами структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, у разі якщо НКРЕКП за результатами перевірки має намір прийняти рішення про встановлення (зміну) тарифів на товари (послуги) для відповідного ліцензіата, зокрема зменшити діючий тариф, вилучивши зі структури тарифу кошти за недотримання ліцензіатом структури тарифу та/або невиконання (недовиконання) інвестиційної програми, або врахувати ці кошти як джерело фінансування інвестиційної програми.

Враховуючи наведене Департамент ліцензійного контролю зазначає, що при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

5	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.
---	---	--

	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: постанови НКРЕКП від 01.12.2021 № 2416 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» <i>(п. 2.32 Акт № 291 с. 96-97)</i>
--	---------------------------------------	---

Відповідно до постанови НКРЕКП від 01.12.2021 № 2416 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» Підприємству встановлено ІТНВПВ на рівні:

витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³/1000м³ піднятої питної води;
технологічні витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³/1000м³ піднятої води;
технологічні витрати питної води в системах водовідведення – _____ м³/1000м³ відведених стічних вод.

*Інформація про фактичний рівень втрат та витрат води в мережах
КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» за 2024 рік*

Кількість піднятої води (Q під), тис.м³	Кількість поданої води в мережу (ПРВ)	Витрати				Втрати				Реалізація питної води	Різниця між встановленими нормативними ІТНВПВ та фактом	
		Відповідно до діючих ІТНВПВ		факт		Відповідно до діючих ІТНВПВ		факт			тис.м³	%
		тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%			

*Інформація про відповідність фактичного рівня втрат та витрат води в мережах
затвердженому в установлених тарифах у 2024 році*

№ з/п	КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ»	2024 рік									
		Враховані в діючих тарифах (РБ 2022, 2024)				Середньозважений тариф у 2024 році		Фактично		Відхилення (середньозважене) понадтарифне	
		постанова № 2859 від 22.12.2021 діє з 01.01.2022		постанова № 1023 від 28.05.2024 діє з 01.06.2024							
		152 діб у 2024 році		214 діб у 2024 році							
		тис. м³	%	тис. м³	%	тис. м³	%	тис. м³	%	тис. м³	%
1	2	3	$4=3/Q_{\text{під}}$	5	$6=5/Q_{\text{під}}$	$7=(3*152+5*214)/366$	$8=7/Q_{\text{під}}$	9	$10=9/Q_{\text{під}}$	$11=12*9$	$12=10-8$
1	Піднята вода (Qпід)										
2	Придбано води										
3	Подано води в мережу										
4	Витрати води на технологічні потреби										
5	Втрати води										
6	Разом втрат та витрат										
7	Реалізація води, прийнята до розрахунку собівартості										

Перевищення рівня втрат та витрат води, приведене до об'єму піднятої води, понад рівень врахований у тарифах, що діяли у 2024 році складало _____ % або _____ тис. м³.

У 2024 році обсяг понаднормативних втрат та витрат води КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» від передбачених ІТНВПВ, з урахуванням фактичних обсягів

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):
«В пояснення просимо НКРЕКП врахувати також, що підприємством розроблено стратегію скорочення ЧНВ та оцінку обсягу споживання води та ЧНВ, а також ефективності роботи мережі. При розробці стратегії скорочення ЧНВ не існує стандартного підходу і кожна має розроблятися відповідно до особливостей компанії. Втрати води зумовлені рядом причин:

- зношені мережі та запірна арматура
- відсутність 100% комерційного обліку, внаслідок чого виникає так звана недореалізація
- крадіжки води несумлінними споживачами.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом від 12 серпня 2024 року № 303. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригуючих коефіцієнтів відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення) та коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

6	підпункт 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та вартісних обсягах. <i>(п. 2.34 Акта № 291 с. 97 - 114)</i>
---	--	---

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік

Інвестиційна програма КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» на 2023 рік схвалена постановою НКРЕКП від 05.12.2023 № 2290 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2023 рік» у сумі тис. грн (без ПДВ).

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» на 2023 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ)

[illegible]

з водопостачання _____ тис. грн:
 - амортизація - _____ тис. грн (недофінансування заходів – _____ тис. грн);
 - виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) _____ тис. грн (включає фінансування за рахунок бюджетних коштів у сумі _____ тис. грн);

з водовідведення _____ тис. грн:

- амортизація – _____ тис. грн (недофінансування заходів – _____ тис. грн);
- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) _____ тис. грн (включає фінансування за рахунок бюджетних коштів у сумі _____ тис. грн).

- амортизація, на загальну суму _____ тис. грн;
- виробничі інвестиції з прибутку на загальну суму _____ тис. грн на погашення тіла кредиту залученого для реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури - 2» та погашення відсотків за користування кредитом залученого для реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури - 2».

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» на 2024 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ)

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» на 2024 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ)

[illegible]

Станом на 31.12.2024 із запланованих у структурі тарифу джерел фінансування, скорегованих відповідно до фактичних нарахувань (амортизація та виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик)), в сумі _____ тис. грн КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» профінансовано заходи ІІ-2024 на суму _____ тис. грн, у тому числі:

- з водопостачання _____ тис. грн:
- амортизація – _____ тис. грн (недофінансування заходів – _____ тис. грн);
- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) _____ тис. грн (**включає фінансування за рахунок бюджетних коштів у сумі _____ тис. грн**);
- з водовідведення _____ тис. грн:
- амортизація – _____ тис. грн (недофінансування заходів – _____ тис. грн);
- виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) _____ тис. грн (**включає фінансування за рахунок бюджетних коштів у сумі _____ тис. грн**).

Станом на 31.12.2024 відхилення фінансування ІІ-2024 від планового обсягу запланованих у структурі тарифів джерел фінансування, скорегованих відповідно до коефіцієнту, склало _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі:

- амортизація, на загальну суму _____ тис. грн на виконання інших заходів;
- виробничі інвестиції з прибутку на загальну суму _____ тис. грн на погашення тіла кредиту залученого для реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури - 2» та погашення відсотків за користування кредитом залученого для реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури - 2».

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Ключовим чинником, що вплинув на всі виявлені відхилення, стала недоотримана тарифна виручка. Загальний обсяг недофінансування за діючими тарифами у 2024 році становив _____ тис. грн як різниці між економічно обґрунтованими тарифами, поданими Підприємством на 2024 рік, та тарифами, які були затверджені й застосовані НКРЕКП., а недоотримана тарифна виручка — _____ тис. грн. Ці кошти мали бути джерелом покриття операційних витрат, формування прибутку та фінансування інвестиційної програми, у тому числі шляхом перерахування коштів на спеціальні рахунки.

Основними факторами, що призвели до зазначеного дефіциту, були часткове застосування економічно обґрунтованих тарифів у зв'язку з дією постанови КМУ № 502 щодо обмеження тарифів для населення, зменшення обсягів реалізації послуг унаслідок воєнної агресії РФ, зростання собівартості (електроенергія, реагенти, паливо, матеріали та послуги підрядників) та наявна заборгованість держави з різниці в тарифах. Сукупність цих факторів сформувала ситуацію, за якої фактична тарифна база була нижчою за планову і не забезпечувала достатнього рівня фінансування для покриття витрат та реалізації інвестиційних заходів.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що ліцензіатом не виконано Інвестиційну програму на 2023 рік та Інвестиційну програму на 2024 рік в повному обсязі відповідно до отриманих джерел фінансування. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коефіцієнтів коригування розміру штрафу: а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення) та коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

7	підпункт 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині щоденного перерахування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом використання, відкритий в уповноваженому банку, відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із
---	--	--

		спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 (n.2.36 Акта № 291 с. 115)
--	--	---

Перевіркою встановлено, що кошти в обсязі, передбаченому в установлених в тарифах для виконання інвестиційної програми, з поточного рахунку Підприємства не щоденно та не в повному обсязі перераховувались на спеціальний рахунок для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, що підтверджується банківськими виписками по рахунку зі спеціальним режимом використання за 2024 рік.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Фактичний грошовий потік у 2024 році був нестабільним та істотно нижчим за рівень, врахований при розрахунку тарифів. Це було зумовлено неповним застосуванням економічно обґрунтованих тарифів у зв'язку з дією постанови КМУ № 502, зменшенням обсягів реалізації послуг через наслідки воєнного стану, а також зростанням собівартості ресурсів і наявною заборгованістю держави з різниці в тарифах. У таких умовах щоденне перерахування розрахункових сум на спеціальний рахунок створювало б ризики невиконання першочергових зобов'язань з оплати електроенергії, реагентів, аварійно-відновлювальних робіт і заробітної плати виробничому персоналу, що могло поставити під загрозу безперервність надання послуг.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

8	підпункт 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині використання коштів зі спеціального рахунку виключно для виконання інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) згідно з графіком на планований та прогнозний періоди, відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 (n.2.37 Акта № 291 с. 116)
---	--	---

У 2024 році зі спеціального рахунку використано _____ тис. грн на фінансування заходів Інвестиційної програми 2024 року.

Крім того, перевіркою встановлено, що 26.02.2024 із спеціального рахунку Ліцензіатом перераховано ТОВ «КАТІОН» грошові кошти у сумі _____ тис. грн як оплату за візок переміщення талі з приводом та за таль ланцюгову, які не є заходами Інвестиційної програми 2024 року.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Оплата обладнання 26.02.2024 року (візок переміщення талі з приводом та таль ланцюгова), проведена на адресу _____, була здійснена в межах забезпечення безперебійного функціонування об'єктів критичної інфраструктури, а саме – для виконання аварійно-ремонтних робіт на спорудах водовідведення.

Вказане обладнання є технологічно необхідним для експлуатації та ремонту споруд, де здійснюється підйом, транспортування та монтаж важких елементів системи водопостачання та водовідведення...

Просимо врахувати ці витрати, як придбання основних засобів для потреб виробництва послуги водовідведення, за рахунок амортизаційних відрахувань.».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що ліцензіат не спростовує зазначене порушення, а пояснює його забезпеченням безперебійного функціонування об'єктів критичної інфраструктури. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

9	підпункт 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552 (п.2.38 Акта № 291 с. 116-117)
---	---	--

Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2024 року станом на 31 грудня 2024 року
тис. грн (без ПДВ)

ІП	Обсяг фінансування згідно з фінансовим планом				Разом	Фактичний обсяг фінансування				Разом	Довиконано у 2025 році	Додатково за рахунок бюджетних коштів
	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал		I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал			
ВП												
ВВ												
2024 рік												

КП «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» не дотрималось затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2024 рік.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «...Разом з тим Підприємство вважає важливим підкреслити, що такі відхилення зумовлені сукупністю об'єктивних економічних і воєнних чинників, насамперед системним недоотриманням тарифної виручки у 2024 році, а не свідомою відмовою виконувати вимоги Порядку № 552 чи Ліцензійних умов.

...Підприємство було змушене першочергово спрямовувати наявні кошти на критично важливі операційні витрати, пов'язані із забезпеченням безперервного централізованого водопостачання та водовідведення, оплатою електроенергії, реагентів, аварійно-відновлювальних робіт, заробітної плати виробничому персоналу. Це неминуче призвело до перенесення фінансування окремих інвестиційних заходів, зміщення строків їх виконання.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **32 793 (тридцять дві тисячі сімсот дев'яносто три) гривні**.

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	1929 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	32 793 грн
---	--	-------------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунути порушником	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунути порушником	
1	порушення щодо поводження з інформацією (Підприємство надавало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку із порушенням встановлених строків)	171	2907	85 000	4250,00	1555,50	-	(2902,75)	-	4,25
2	порушення щодо поводження з інформацією (недостовірне відображення показників у звітах за формами № 4-НКРЕКП, № 5-НКРЕКП, № 6-НКРЕКП, № 8-НКРЕКП та № 11-НКРЕКП за 2024 рік.)	171	2907	85 000	4250,00	1555,50	-	(2902,75)	-	4,25
3	порушення законодавства /правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності (недотримання термінів оплати за надані послуги з розподілу електричної енергії та перетікання реактивної електроенергії)	563	9571	85 000	12750,00	4666,50	1 741,65	(9579,08)	-	(8,08)
4	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі	застосовується застереження		-	-	-	-	-	-	-

	(встановлені як перевитрати, так і недофінансування (економія) за статтями витрат в тарифах за 2024 рік)									
5	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі (перевищення рівня витрат та витрат від ІТНВПВ та в тарифі)	398	6766	85 000	4505,00	1648,83	615,38	-	-	(3,21)
6	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не виконано схваленоу ІІІ на 2023 рік та ІІІ на 2024 рік)	376	6392	85 000	4250,00	1555,50	580,55	-	-	5,95
7	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (кошти передбачені в установлених в тарифах для виконання інвестиційних програм, з поточних рахунків Підприємства не в повному обсязі перераховувались на спеціальний рахунок ІІІ на 2024 рік)	застосовується застереження		-	-	-	-	-	-	-
8	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (використання коштів із спецрахунку на заходи не передбачені схваленою ІІІ на 2024 рік)	250	4250	85 000	4250,00	-	-	-	-	-
9	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не дотримання затверджених фінансових планів використання коштів, для виконання заходів ІІІ на 2024 рік)	застосовується застереження		-	-	-	-	-	-	-

4, 7, 9 – не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

1 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

2 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

3 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (15%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням обтяжуючих обставин вчиненого порушення (1,10): повторне вчинення правопорушення; врахований коефіцієнт зменшення розміру

штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

5 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення (1,10)*: повторне вчинення правопорушення;

6 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення (1,10)*: повторне вчинення правопорушення;

8 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %).

Ураховуючи викладене, лист Підприємства від 03.12.2025 № 15/2383, службову записку Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 09.12.2025 № 910/19-25, згідно з *Методикою*, керуючись *Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:*

Постанову «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання»:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф у розмірі 32 793 (тридцять дві тисячі сімсот дев'яносто три) гривні на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну

воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів **(розмір штрафу за порушення якого становить 9 571 (дев'ять тисяч п'ятсот сімдесят одна) гривня);**

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині необхідності ґрунтування усіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних **(розмір штрафу за порушення якого становить 2 907 (дві тисячі дев'ятсот сім) гривень);**

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 грудня 2021 року № 2416 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» **(розмір штрафу за порушення якого становить 6 766 (шість тисяч сімсот шістдесят шість) гривень);**

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису **(розмір штрафу за порушення якого становить 2 907 (дві тисячі дев'ятсот сім) гривень).**

2) пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині використання коштів зі спеціального рахунку виключно для виконання інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 **(розмір штрафу за порушення якого становить 4 250 (чотири тисячі двісті п'ятдесят) гривень);**

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах **(розмір штрафу за порушення якого становить 6 392 (шість тисяч триста дев'яносто дві) гривні).**

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»

підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі **88 383,811 тис. грн** (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 11 849,630 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 3 881,072 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 15 730,702 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 100 233,441 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 57 967,519 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 42 265,922 тис. грн.

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) у термін до 30 червня 2026 року використати за призначенням кошти, передбачені на погашення тіла кредиту та погашення відсотків за користування кредитом, залученого для реалізації проєкту «Розвиток міської інфраструктури-2», а саме виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік на загальну суму **96 316,41 тис. грн** (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 49 234,78 тис. грн, з водовідведення у розмірі 47 081,63 тис. грн.

Про виконання вимог абзацу першого цього пункту письмово повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Житомирській області (з наданням належним чином завірених копій підтверджувальних документів) не пізніше терміну, визначеного пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ вимог абзаців першого та другого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ шляхом їх коригування в бік зменшення на суми невикористаних за призначенням коштів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ»
ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за
порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,
здійснення заходів державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 26 листопада 2025 року № 291, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 11 листопада 2025 року № 1847 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», посвідчень на проведення планової перевірки від 28 жовтня 2025 року № 578 та

від 12 листопада 2025 року № 627, встановлено, що КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717 (далі – Правила № 717), щодо необхідності ґрунтування всіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 грудня 2021 року № 2416 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з

додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, використання їх виключно для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800,

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф у розмірі 32 793 (тридцять дві тисячі сімсот дев'яносто три) гривні на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів (розмір штрафу за порушення якого становить 9 571 (дев'ять тисяч п'ятсот сімдесят одна) гривня);

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, щодо необхідності ґрунтування всіх показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних (розмір штрафу за порушення якого становить 2 907 (дві тисячі дев'ятсот сім) гривень);

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 грудня 2021 року № 2416 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (розмір штрафу за порушення якого становить 6 766 (шість тисяч сімсот шістдесят шість) гривень);

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП zvit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису (розмір штрафу за порушення якого становить 2 907 (дві тисячі дев'ятсот сім) гривень);

2) пункту 2.2, а саме:

підпункту 8 у частині використання коштів зі спеціального рахунку виключно для виконання інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення

контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 (розмір штрафу за порушення якого становить 4 250 (чотири тисячі двісті п'ятдесят) гривень);

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах (розмір штрафу за порушення якого становить 6 392 (шість тисяч триста дев'яносто дві) гривні).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 88 383,811 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 11 849,630 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 3 881,072 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 15 730,702 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 100 233,441 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 57 967,519 тис. грн та суму

недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 42 265,922 тис. грн.

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03344065) у термін до 30 червня 2026 року використати за призначенням кошти, передбачені на погашення тіла кредиту та погашення відсотків за користування кредитом, залученого для реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури-2», а саме виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік на загальну суму 96 316,41 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 49 234,78 тис. грн, з водовідведення у розмірі 47 081,63 тис. грн.

Про виконання вимог абзацу першого цього пункту письмово повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Житомирській області (з наданням належним чином завірених копій підтверджувальних документів) не пізніше терміну, визначеного пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ вимог абзаців першого та другого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проект рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЖИТОМИРВОДОКАНАЛ» ЖИТОМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ шляхом їх коригування в бік зменшення на суми невикористаних за призначенням коштів.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО